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علی شکوری راد: 
شکاف بین لاریجانی و پایداری 

به سادگی پر شدنی نیست
ایرنا: دبیرکل حزب اتحاد ملت گفت: «نابرجامیان  �

فراکسیون ضعیفی را مقابل دولت تشکیل می دهند 
که قادر به نقش آفرینی چندانی نخواهد بود. البته 
دل خوش کرده اند که چالش بر سر ریاست مجلس، 
لاریجانی را به آنها نزدیک کند. ولی این شکاف به 
این سادگی قابل پرشدن نیست. سد بزرگی که بین 
لاریجانی و جبهه پایداری و حامیان احمدی نژاد 
قرار گرفته، تنها در صورتی قابل شکستن است که 
افراطیون به سمت لاریجانی بیایند نه بالعکس». 
علی شکوری راد با اشاره به موضوع ریاست مجلس 
دهم افزود: حتی از این بابت هم نباید نگران بود 
چراکه افراطیون برای نزدیک کردن لاریجانی به خود 
باید از برخی مواضع تندشان کوتاه بیایند. اگر چنین 
شود، برای کشور بسیار مثبت است و به جلوگیری از 
قطبی شدن جامعه می انجامد. قطبی شدن جامعه 
بسیار خسارت بار است و رفتارها را رادیکالیزه می کند. 
درحالی که تعامل و گفت وگو بین گروه های سیاسی 
وحدت ملی را تقویت می کند. تصور من بر این است 
که آقایان عارف و لاریجانی به چنین تقابلی نخواهند 
رسید، حتی اگر بر سر کرسی ریاست مجلس کارشان 
به رقابت بینجامد. چراکه دارای فصل مشترک 
حمایت از دولت حاضر هستند. این موضع آنها را 
به هم پیوند می دهد. همین که آقای لاریجانی یک 
حلقه وصل بین اصلاح طلبان با افراطیون می شود، 
به کاهش تقابل ها و فروکش کردن رادیکالیسم کمک 
می کند. از این رو معتقدم اعضای جبهه پایداری در 
اتحاد با آقای لاریجانی ناگزیر خواهند بود عقلانی تر 
رفتار کنند و در واقع این پیوند مهاری است که بر آنها 
زده می شود. دبیرکل حزب اتحاد ملت ادامه داد: 
«ممکن است در بین پایداری چی ها شکاف بیفتد. به 
عبارتی ممکن است آنها دوشقه شوند. دسته ای از 
آنها به سمت عقلانیت پیش روند و مابقی بر همان 

سبک و سیاق سابق بمانند. 

آیت االله علم الهدی خطاب به مسئولان: 
نیامده اید مرکز عیاشی برای

 یک عده جفتک زن درست کنید
ایسنا: آیت االله سیداحمد علم الهدی در خطبه های  �

نماز جمعه مشهد، خطاب به مسئولان نظام تصریح 
کرد: مسئولان این نظام هم بدانند که صرفا یک نظام 
حکومتی را اداره نمی کنند و نیامده اند تا یک مملکت 
گل وبلبل و مرکز عیاشی برای یک عده جفتک زن و 
خوش گذران درست کنند، رسالت آنها این نیست که 
دست به دست منافقان، مستکبران و جانیان تاریخ 
بدهند و این گونه کشور را اداره کنند. او ادامه داد: 
جریان مدلینگ در کشور ما به این نکته انجامیده که 
مؤسسات طراحی مد و پوشش در طی دوماه در 
کشور فراگیر شدند، آرایشگاه های زنانه حرفه ای و 
نیمه حرفه ای به وجود آوردند و در استودیوهای تولید 
موسیقی های مبتذل توسط همین شرکت مدلینگ 

ایجاد شده است. 

رضا ضراب به دنبال قراردادن وثیقه 
برای آزادی از زندان

ایسنا: وکیل رضا ضراب، تاجر طلا در ترکیه که به  �
اتهام توطئه برای نقض تحریم های ایالات متحده علیه 
ایران در زندان به سر می برد، روز چهارشنبه پیشنهاد 
کرد که موکلش با قید ضمانت ۵۰ میلیون دلاری و 
تحت شرایط سخت گیرانه برای تضمین اینکه در 
دادگاه حضور یابد، آزاد شود. روزنامه نیویورک تایمز 
گزارش داده که بر اساس پیشنهاد وکیل ضراب، وثیقه 
او شامل ۱۰ میلیون دلار وجه نقد می شود و لازم است 
تا او در اقامتگاهش در نیویورک تحت نظارت ۲۴ساعته 
مأموران و نظارت GPS بماند. بنجامین برفمن، وکیل 
ضراب، تشریح کرد که اگر موکلش فرار کند، نه تنها 
ضمانت ۱۰ میلیون دلاری را از دست می دهد و مسئول 
۵۰ میلیون دلار مابقی نیز هست بلکه او به شغل 

همسرش، ابرو گوندش، نیز آسیب می زند. 

احمد خاتمی: قهرمانان هالیوودی 
الگوی زنان ما شده

ایرنا: حجت الاسلام احمد خاتمی گفت:  �
بی حجابی زنان نه تنها حلال مشکلات فرهنگی زمینه 
ورود جامعه را به باتلاق فساد اخلاقی فراهم کرده 
است. ما امروز شاهد هستیم که الگوی جوانان و زنان 
ما بازیگران و قهرمانان هالیوودی شده اند که فقط 

لذت گرایی محض را تبلیغ می کنند. 

کشف ۱۰ هزار فشنگ جنگی در اهواز
میزان: علی اصغر صادقی گندمانی، معاون  �

دادستان عمومی و انقلاب اهواز، از کشف ۱۰ هزار 
فشنگ جنگی در شهرستان اهواز خبر داد. او 
گفت: به دنبال وصول خبری از سوی رئیس 
اطلاعات و امنیت عمومی فرماندهی انتظامی 
استان مبنی بر ورود یک محموله مهمات جنگی 
از استان  ایلام به خوزستان، دستورات قضائی لازم 
برای پیگیری موضوع صادر شد. عوامل انتظامی 
پلیس با شناسایی خودرو حامل مهمات در مسیر 
ورودی شهرستان اهواز، اقدام به توقیف آن کردند 
که در بازرسی از این خودرو ۱۰ هزار فشنگ جنگی 

سلاح کلاش کشف و ضبط شد. 

خبر
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وزیر اطلاعات خبر داد: 
انهدام بیش از  ۲۰ تیم تروریستی 

در سال گذشته 
ایسنا:«سیدمحمود علوی» وزیر اطلاعات در  �

سخنرانی پیش از خطبه نماز جمعه تهران، گفت: «در 
سالی که گذشت، بیش از ۲۰ تیم تروریستی که برنامه 
انفجار و اقدامات ضدامنیتی داشتند، توسط وزارت 
اطلاعات دستگیر شده یا به هلاکت رسیدند و مقادیر 
زیادی سلاح، مهمات و مواد منفجره از آنها به دست 
آمد و اشراف کامل از نظر اطلاعاتی به هر حرکت آنها 
وجود دارد». او گفت: «دستگیری چند تیم پشتیبانی 
تیم های تروریستی و کشف مراکزی که در آنها مواد 
انفجاری، ساخت بمب و اقدامات دیگر انجام می شد، از 
دیگر فعالیت های وزارت اطلاعات بوده است». علوی 
افزود: «در یک سال گذشته هلاکت سرکرده و اغلب 
اعضای تروریستی گروهک تروریستی انصارالفرقان را 
در جنوب شرق کشورمان داشتیم. درعین حال رصد 
اقدامات گروه های تکفیری و ارشاد صدها جوانی که در 
معرض جذب جریان های تروریستی قرار گرفته بودند 
و همچنین اقدامات در زمینه مبارزه با مواد مخدر از 
دیگر فعالیت های صورت گرفته است». او افزود: 
«در سال ۹۴ استرداد چهار هزارو ۹۰۰ هکتار با ارزش 
حدود ۱۲ هزارو ۵۰۰  میلیارد تومان انجام شد. همچنین 
از تصرف ۳۷  هزار هکتار به ارزش ۶۰  میلیارد تومان 
پیشگیری شد». وزیر اطلاعات یادآور شد: «در عرصه 
قاچاق کالا و ارز به ارزش دو هزارو ۸۰۰  میلیارد تومان 
با قاچاق کالا و ارز مبارزه شد. از شیوه های متقلبانه 
اعطای وام توسط سیستم های بانکی در حد دو  هزار 
 میلیارد تومان جلوگیری به عمل آمد، در زمینه مبارزه با 
پول شویی، رشوه، تبانی، اختلاس و شرکت های هرمی و 
اقدامات انحرافی- اقتصادی و همچنین ربایش اموال 
مردم از سیستم های بانکی که یک قلم آن جلوگیری 
از ربایش ۸۶۰  میلیارد تومان از یکی از بانک ها بود؛ 
ازجمله فعالیت های سربازان گمنام امام زمان (عج) 
در عرصه اقتصاد بوده است». وزیر اطلاعات افزود: 
«در عرصه بین المللی نیز در زمینه مبادله زندانیان، 
مأموریتی که شورای عالی امنیت ملی برعهده وزارت 
اطلاعات گذاشت، با موفقیت به مرحله انجام رسانده 
شد و در نتیجه مذاکراتی که انجام گرفت، چند زندانی 
ایران از زندان های آمریکا آزاد، از چندین فرد تحت 
تعقیب رفع تعقیب به عمل آمد، یک بانک از تحریم 
خارج شد و ۴۰۰  میلیون دلار سرمایه ایران با سود آن 
که جمعا یک میلیارد و ۷۱۰  میلیون دلار می شد، به 

کشور بازگشت». 

انتقادنمایندگان به نقش تحقیقات 
محلی در تأیید یا رد صلاحیت ها

شرق: نمایندگان مجلس به نحوه استناد به  �
تحقیقات محلی در تأیید یا رد صلاحیت یک نماینده 
ایراد وارد کردند. پیش از این نجات االله ابراهیمیان، 
سخنگوی شورای نگهبان، هم به این بخش از قانون 
انتخابات اشکال وارد کرده بود. حسین دهدشتی، 
نماینده مردم آبادان در مجلس نهم با بیان اینکه 
تحقیقات محلی نباید در روند بررسی صلاحیت 
نامزدها مبنا قرار گیرد، به خانه ملت گفت: «تحقیقات 
محلی را می توان به صورت جانبی و سرنخ پذیرفت و 
در همین حد به آن توجه کرد؛ چون متأسفانه بعضا 
در جامعه ما افراد درمورد سخنان خود دقت لازم 
را نمی کنند و اگر این سخنان افراد، مبنای بررسی 
صلاحیت ها شود و سبب شود برچسبی به افراد 
زده شود، منطقی نیست و باید سازوکار مشخصی 
در این زمینه وجود داشته باشد». دهدشتی افزود: 
«محدوده زمانی کم و وسعت جغرافیایی فراوان، 
بررسی صلاحیت افراد و تحقیقات محلی را با 
سختی همراه می کند». غلامرضا اسداللهی، از دیگر 
نمایندگان مجلس نهم هم دراین باره گفت: «در همه 
صلاحیت های اخیر در دوره گذشته برگزاری انتخابات، 
بسیاری از اغراض در سرنوشت تعیین صلاحیت ها 
دخالت داده شد و بسیاری از موضوعات خلاف 
واقع تحت عنوان تحقیقات محلی مطرح شده بود. 
هیچ شخصی نیست که مخالف نداشته باشد و در 
تحقیقات محلی بعضا برخی از افرادی که اغراض 
شخصی دارند، به طور طبیعی به عنوان منبع پرسش 
موردسؤال قرار می گیرند وحقوق زیادی تضییع 
می شود».جواد هروی، نماینده مردم قائنات و زیرکوه 
هم گفت: «این موضوع برای یک نظام پسندیده نیست 
که بررسی صلاحیت  افراد نامزدشده در انتخابات 
را با شناسایی های محلی بررسی کند.» هروی با 
بیان اینکه به طور مثال در تحقیقات عنوان می شود 
نماینده ای خانه ای را با قیمت  میلیاردی خریداری 
کرده است درحالی که اصلا چنین موضوعی واقعیت 
نداشته است، متذکر شد: «تحقیقات محلی برای 
صلاحیت افراد روشی کاملا سنتی است و سمت و 
سوی شخصی و مغرضانه به خود می گیرد و با آبروی 
افراد بازی می شود». نجات االله ابراهیمیان، سخنگوی 
شورای نگهبان، پیش از این به «شرق» گفته بود: 
«قانون انتخابات ایرادات زیادی دارد. باید حداقل از 
یک سال قبل این افراد ثبت نام کنند و نهاد نظارتی 
شورای نگهبان، ساختارهای شبه قضاوتی داشته 
باشد و بگوید نهادها نظرشان را بگویند. هر نهادی 
که هست؛ از اطلاعات سپاه تا حراست های ادارات و... 
این اطلاعات را جمع آوری کنیم. تحقیقات محلی هم 
انجام دهیم. به افراد هم فرصت دهیم اگر ضد این 
مستندات دلایلی دارند، ارائه کنند. بعد داور رسیدگی 
کند و اگر لازم شد دستور تحقیقات دهد». او گفته بود: 
«اگر قانون اصلاح شود، نقش سلایق فردی و شخصی 

به حداقل می رسد». 

روزنه

شرق: روز گذشته «حسن روحانی»، رئیس جمهوری، 
راهی «قم» شد تا با مراجع تقلید دیدار کند؛ سفری 
خارج از روال سفرهای استانی. آیات «وحیدخراسانی»، 
«علوی گرگانی»،  «مکارم شیرازی»،  «صافی گلپایگانی»، 
«سبحانی»، «موسوی اردبیلی»، «شبیری زنجانی» 
و «جوادی آملی»، مراجع و علمایی بودند که 
دیروز در بیوت خود میزبان رئیس جمهوری شدند. 
رئیس جمهوری در این دیدارها، گزارشی از عملکرد 
دولت ارائه کرد و در پاسخ، علاوه بر قدردانی و تمجید 

از عملکرد دولت، توصیه هایی را هم شنید. 
«روحانی» که علاوه بر دیدار با مراجع، برنامه زیارت 
از حرم حضرت معصومه (س) را هم در برنامه خود 
داشت، صبح جمعه پس از ورود به این شهر، استاندار 
و سایر مقامات محلی از او استقبال کردند. در این 
سفر، «رحمانی فضلی» وزیر کشور، «محمد نهاوندیان» 
رئیس دفتر رئیس جمهوری، «مجید انصاری» معاون 
پارلمانی رئیس جمهوری، «محمد شریعتمداری» 
معاون اجرائی رئیس جمهوری و «حسام الدین آشنا» 
مشاور رسانه ای رئیس جمهوری، «حسن روحانی» را 
همراهی کردند. هرچند آخرین مرتبه ای که روحانی 
راهی «قم» شد، اسفند ماه ۱۳۹۳ بود؛ اما قبل و بعد از 
آن، هیچ گاه ارتباط دولت با «قم» قطع نشد و اعضای 

کابینه به تناوب برای دیدار با مراجع به این شهر سفر 
کردند؛ اما اکنون چهار روز پیش از آغاز مجلس خبرگان 
پنجم، «روحانی» قصد «قم» کرد و برای دیدار با 
علما و مراجع راهی این شهر شد؛ دیداری که در این 
مقطع زمانی می تواند معنادار باشد. به غیر از اینها، 
سفر دیروز وقتی با تعامل علمای قم با رئیس دولت 
قبل مقایسه شود، معنای دیگری پیدا می کند؛ معنایی 
از جنس تعامل و همراهی «قم» با دولت یازدهم. 
چندی پیش، آیت االله «مرتضی مقتدایی» نایب رئیس 
جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، گفته بود: «در دولت 
قبل، گاهی این رابطه به طور کلی قطع بود؛ یعنی 
آقایان مراجع تقلید، اصلا دولتی ها را به حضورشان 
نمی پذیرفتند». همچنین «غلامرضا مصباحی مقدم» در 
گفت وگویی در سال ۱۳۸۸ به «ایلنا» گفته بود: «آیات 
عظام فاضل لنکرانی، صافی گلپایگانی و مکارم شیرازی 
از مراجعی بودند که با ابراز نارضایتی از مواضع 
رئیس جمهوری، ایشان را به حضور نمی پذیرفتند؛ 
اما جمعی از نمایندگان روحانی مجلس پا در میانی 
کرده و با صحبت با دولت و علما، آنها را به سوی 

توافق دو طرفه دعوت کردند و سبب شدند مراجع، 
رئیس جمهوری را به حضور بپذیرند». 

ارائه گزارش به علما و مراجع
رئیس جمهوری در جریان دیدارهایش با علما 
و مراجع در «قم»، از حوزه های علمیه و مراجع 
عظام تقلید که در تمام مراحل و سختی ها، از دولت 
پشیبانی کرده اند، سپاسگزاری کرد. او همچنین 
ضمن ارائه گزارش از اقدامات دولت در عرصه های 
مختلف مانند اقتصاد و ایجاد اشتغال، شرایط و 
سختی های کشور در سال ۹۴ از جمله پایین آمدن 
قیمت نفت و مدیریت کشور در این شرایط را تشریح 
کرد. او در این دیدارها، دستیابی به شرایط خوب 
اقتصادی و فرهنگی در کشور را نیازمند وحدت، 
اتحاد و همدلی عمومی در کشور دانست. روحانی 
در این دیدارها به شرایط و ناامنی های موجود در 
منطقه نیز اشاره کرد. او برگزاری پرشور و همراه 
با آرامش انتخابات مجلس شورای اسلامی و 
خبرگان رهبری را موجب امیدواری بیشتر مردم 

دانست. 

زبان  با  جهان  کشورهای  با  وحید خراسانی:  آیت االله 
نرم و خوش سخن بگوییم

به گزارش «پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری» 
دیدار  در  «وحید خراسانی»  العظمی  آیت االله 
رئیس جمهوری با او، ضمن آرزوی توفیق برای دولت 
در مسیر خدمت بیشتر به مردم و حل مسائل کشور، 
گفت: «باید در انجام تمام امور به دستورات قرآن عمل 
کنیم و شما و دولت نیز با توکل به خداوند متعال و 
توسل به سیره اهل بیت (ع) بر همه مشکلات فائق 
خواهید شد».  او همچنین با تبریک میلاد مسعود 
حضرت صاحب الزمان (عج) ، افزود: «در مسائل داخلی 
باید مسئولیت ها را بر اساس امانت و تخصص واگذار 
کرد و در ارتباط با کشورهای جهان نیز با زبان نرم و 
خوش سخن بگوییم و بتوانیم تعاملی سازنده با آنها 
داشته باشیم». آیت االله «وحید خراسانی» همچنین بر 
ضرورت تلاش بیشتر مسئولان کشور برای رفع مشکلات 

اشتغال و ازدواج جوانان تأکید کرد. 
آیت االله «صافی گلپایگانی»: حفظ روحیه امیدواری 

در مردم حائز اهمیت است
آیت االله «صافی گلپایگانی»، دیگر مرجعی بود که 

میزبان رئیس جمهوری شد. 
ادامه در صفحه ۱۹

دیدار خانه به خانه «روحانى» با علما

گروه سیاست: همایش فعالان انتخاباتی شورای عالی 
سیاست گذاری اصلاح طلبان در استان های کشور، 
روز پنجشنبه در سالن نیایش برگزار شد. همایشی که 
اعضای هیأت رئیسه شورا نظیر مرعشی، کولایی، کمالی و 
حجت الاسلام موسوی لاری، در آن از تلاش های دو ساله و 
چگونگی شکل گیری شورا و فرایند رسیدن به لیست ها و 
مشکلات آن سخن گفتند و دکتر عارف، رئیس فراکسیون 
امید نیز پس از تشکر از فعالان ستادهای استان ها، به 
برخی مسائلی که از سوی فراکسیون اصولگرایان و 
نیروهای نزدیک به آنها در روزهای اخیر مطرح شده، 
پاسخ داد. اما در بخش دیگری از این مراسم، وقتی نوبت 
به سخن گفتن نمایندگان شورای عالی در استان ها رسید، 
آنچه بیش از همه چیز به چشم می آمد، انتقادهای فعالان 
اصلاح طلب استان های مختلف از عملکرد دولتی ها در 
این انتخابات بود. تا جایی که به گفته برخی از نمایندگان 
شورای عالی سیاست گذاری در استان های مختلف، در 
انتخاباتی که گذشت، رقیب اصلی اصلاح طلبان، نه 
اصولگرایان بودند و نه هیچ گروه دیگری، بلکه رقیب 
اصلی، دولت بود. حضور آیت االله موسوی تبریزی که خود 
را برای شرکت در این همایش از قم به تهران رسانده بود و 
همچنین حضور هادی غفاری در ردیف میهمانان، از نکات 

جالب همایش روز پنجشنبه بود. 
انتظار کار جمعی از منتخبان

در آغاز این مراسم، حسین مرعشی که ریاست جلسه 
را بر عهده داشت، ضمن تشکر از زحمات همه اعضای 
ستاد، گفت: «به خصوص از دکتر عارف سپاس ویژه دارم 
که ریاست ستاد را بر عهده داشتند و ان شاءاالله ایشان 
ریاست مجلس را نیز برعهده بگیرند». او با بیان اینکه 
پیام انتخابات مجلس دهم این بود که هیچ جناحی 
طردشدنی نیست، گفت: «حاکمیت ۱۲ساله اصولگرایان 
در مجالس هفتم، هشتم و نهم به لطف خدا پایان 
یافته است و امروز مهم ترین وظیفه دلسوزان انقلاب
امام (ره) و کشور استفاده از دستاوردهای انتخابات مجلس 
دهم است». مرعشی با اشاره به تشکیل فراکسیون امید 
تصریح کرد: «انتظارمان از منتخبان مردم و نیز کسانی که 
به طور خاص در لیست امید قرار داشته اند این است که در 
آینده در قالب یک کار جمعی در فراکسیون امید مجلس 
نقش آفرینی کنند». در ادامه این مراسم، عبدالواحد 
موسوی لاری عضو شورای سیاست گذاری اصلاح طلبان 
هم با بیان اینکه اگر کمی انگیزه و دقت نظری که در سال 
۹۲ به کار بستیم در سال ۸۴ به کار می گرفتیم، گرفتار آن 
دوره ۸ساله اصولگرایان نمی شدیم، تصریح کرد: «در سال 
۹۲، ازخودگذشتگی عارف و پذیرش خرد جمعی به جای 
خود رأیی ها و توجه به مصلحت های عموم باعث شد 
دولتی روی کار  آید که تدبیر، خردورزی و پایبندی به قانون 
اساسی را سرلوحه خود قرار دهد». او با تأکید بر این که گام 
اول در سال ۹۲ و گام دوم در سال ۹۴ برداشته شد ولی 
این پایان راه نیست، افزود: «گام سومی نیز هست که باید 
برداشته شود و مجلسی قوی تشکیل شود که هم حامی 
دولت باشد و هم با نظارت قدرتمندانه مصالح ملی را 

تعقیب کند، نه «دولت  ساخته» باشد و نه سد راه دولت».
پاداش مردمی که تغییر می خواستند

پس از سخنان حجت الاسلام موسوی لاری،  آیت االله 
موسوی تبریزی در سخنانی کوتاه گفت: «اتفاقاتی که در 
طول هشت سال دولت نهم و دهم در رابطه با بیت المال 
رخ داد، موجب یک عقبگرد اخلاقی و فرهنگی در جامعه 
ما شد و این بزرگ ترین ضرری بود که در طول آن هشت 
سال اتفاق افتاد». او افزود: «البته مدام نباید گفت که 
دیگران آمدند و بردند و خوردند چراکه ما اصلاح طلبان هم 
ضعف نشان دادیم و گاهی اختلافات ما باعث سوءاستفاده 
دیگران شد که بیایند و ببرند و بخورند». دادستان کل 
انقلاب در زمان امام با بیان اینکه اگر جبهه اصلاحات ایثار 

و گذشتی را که در سال ۹۲ از خود نشان داد در سال ۸۴ 
تا ۸۸ نیز نشان می داد، دوران هشت ساله دولت های نهم 
و دهم شکل نمی گرفت، تأکید کرد: «یکی از عوامل مؤثر 
در پیروزی آقای روحانی نیز گذشت آقای عارف به خاطر 
خدا و خدمت به مردم بود». موسوی تبریزی با اشاره به 
نتایج انتخابات مجلس دهم تصریح کرد: «آنچه مردم در 
این انتخابات می خواستند تغییر بود و پاداش آنها نیز این 
است که مجلس دهم در حل مشکلات اقتصادی و ایجاد 
عدالت اجتماعی کوشا باشد و در برابر قانون گریزی ای که 
برخی به آن عادت کرده اند، ایستادگی کنیم». او با اشاره به 
ماجرای مینو خالقی تأکید کرد: «اگر در جایی یک نماینده 
پس از به دست آوردن آرای مردم رد صلاحیت شد، کسی 
حق ندارد برخلاف قانون بگوید جایگزین آن نماینده باید 
در انتخابات میان دوره ای مجلس مشخص شود بلکه 
بنا بر قانون باید نفر بعدی که ۲۵ درصد آرا را به دست 
آورده، جایگزین آن نماینده شود. البته جایگزینی نفر بعدی 
به جای نماینده مردم به معنای این نیست که از حق او 
بگذریم چراکه گذشتن از حق یک نماینده، گذشتن از حق 

یک ملت است و زیرپاگذاشتن قانون محسوب می شود».
کار  تمام نشده است

از دیگر سخنرانان این همایش هم حجت الاسلام 
رهامی و محمدرضا تابش بودند. رهامی به عنوان 
یکی از اعضای هیأت رئیسه شورای عالی سیاست گذاری 
اصلاح طلبان، در سخنان خود با تأکید بر اینکه ما 
نمی خواهیم جای کسی را تنگ کنیم، گفت: «ما 
اصلاح طلبان برنامه هایمان را در انتخابات مجلس ارائه 

کردیم و با مردم عهد بستیم که اگر رأی آنها را گرفتیم، 
به برنامه هایمان عمل کنیم و در این چهار سال نشان 
دهیم که مجلس برای توسعه کشور برنامه دارد». 
رهامی با اشاره به جدی گرفته نشدن مسئله نظارت در قوه 
مجریه توسط مجلس نهم گفت: «آنچه در هشت ساله 
دولت های نهم و دهم بر سر ملت آمد، به دلیل کم کاری، 
کوتاهی و عدم نظارت مجلس بود که اگر این نظارت 
انجام می شد، بخشی از بودجه این مملکت از کشور 
خارج نمی شد». محمدرضا تابش نایب رئیس فراکسیون 
امید هم در این همایش در سخنانی با اشاره به تلاش های 
فعالان استانی، گفت: «شما سنگ زیرین آسیاب بودید که 
با تحمل هزینه ها راه پیروزی اصلاح طلبان و اعتدال گران 
را هموار کردید». او تأکید کرد: «کار تمام نشده است و ما 
همواره به هدایت ها و راهنمایی های همه مردم و فعالان 
ستادهای انتخاباتی نیازمند هستیم و هرجا شکستی پس 
از پیروزی خوردیم، به دلیل بی توجهی به این عقبه بوده 
است». تابش خطاب به فعالان ستادهای انتخاباتی و 
اعضای شورای عالی سیاست گذاری در استان ها گفت: 
«از مردم می خواهم به رفتار منتخبان خود دقت داشته 
باشند و روی آنان نظارت کنند و امیدوارم مردم در استقرار 
ارکان مجلس ما را یار و یاور باشند». تأکید تابش بر لزوم 
مطالبه گری فعالان استانی از نمایندگان منتخب لیست 

امید، با تأیید حاضران همراه بود. 
منتخبان،  فکر  آبروی بزرگان اصلاحات را  بکنند

حسین کمالی، دبیرکل حزب اسلامی کار و از اعضای 
هیأت رئیسه شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان 

هم در سخنانی با تأکید بر این  که برای اولین بار انتخاباتی 
را پشت سر گذاشتیم که همه چیز آن حساب شده بود، 
گفت: «باید نسبت به عهدی که با مردم بستیم وفادار 
باشیم، ما در این انتخابات یک برنامه کلی به مردم 
ارائه کردیم و تصمیم گرفتیم اگر مردم به ما رأی دهند، 
آن برنامه را به اجرا درآوریم؛ بنابراین باید به عهدی که 
با مردم بسته ایم عمل و به آن وفا کنیم چراکه اگر آنها 
رفتار درستی از اصلاح طلبان نبینند یا ما آنچه گفته ایم را 
فراموش کنیم، جامعه از ما روی برمی گرداند». کمالی با 
بیان اینکه نمایندگانی که در لیست امید قرار گرفته اند و بر 
این اساس رأی آورده اند، باید حساب حیثیت و آبروی همه 
اصلاح طلبان کشور و بزرگانی که آبروی خود را در گرو 
انتخابات مجلس گذاشته شد، بکنند، تصریح کرد: «این طور 
نباشد که فکر کنند خودشان به صحنه آمدند، خودشان 
باید کار را جلو ببرند و تنها خودشان باید تصمیم بگیرند. 
ما در یک تصمیم جمعی به این پیروزی رسیدیم، در یک 
تصمیم جمعی برنامه دادیم و در یک تصمیم جمعی نیز 
باید برنامه را اجرا کنیم». دبیرکل حزب اسلامی کار با تأکید 
بر اینکه اصلاح طلبان برای اجرای برنامه هایشان نیاز دارند 
هیأت  رئیسه مجلس را در اختیار داشته باشند، تصریح کرد: 
«شایسته اصلاح طلبان نیست که در برخی از تعارفات یا 
بحث و گفت وگوهایی که این روزها صورت می گیرد وارد 
شوند که اگر این اتفاق ادامه داشته باشد، مخرب سابقه 
آنها در دیدگاه مردم خواهد شد». الهه کولایی هم در این 
همایش با تأکید بر اینکه در اوضاع موجود در منطقه، 
مردم ما راه تغییر از مسیر صندوق های رأی و ساز و کار های 
دموکراتیک را به خوبی نشان دادند، گفت: «سهم زنان از 
کرسی های پارلمان در برخی از دوره های قبل از انقلاب به 
۲۰ کرسی رسیده بود ولی این عدد پس از انقلاب هیچ گاه 
به بالای ۵ درصد نمی رسید. اما این بار با راه یابی ۱۸ زن 
به مجلس که امیدواریم با اثربخش بودن رایزنی ها درباره 
خانم خالقی، این عدد حفظ شود، برای اولین بار پس 
از انقلاب نزدیک به هفت درصد از کرسی های پارلمان 
به زنان رسیده است. هرچند این عدد با درصد مورد نظر 
اتحادیه بین المجالس که تأکید دارد زنان حداقل ۳۰ درصد 
از کرسی های پارلمان را در اختیار بگیرند، فاصله دارد، اما 

امیدواریم این روند ادامه پیدا کند».
شرح مشکلات استان ها و گلایه ها از  دولت

اما بخش پرچالش این همایش، قسمتی بود که 
تریبون در اختیار فعالان استانی قرار گرفت تا از مشکلات 
برگزاری انتخابات و تهیه لیست، در استان های خود سخن 
بگویند.  در ابتدای این بخش، دوزدوزانی به عنوان مسئول 
پهنه غرب از وضعیت استان های آذربایجان غربی و 
شرقی سخن گفت و پس از او نوروزی از اصفهان، درباره 
پهنه مرکز کشور سخن گفت. او درباره استان اصفهان از 
عملکرد یکی از احزاب که جدا از مجموعه اصلاح طلبان 
حرکت کرد، انتقاد کرد و گفت در بعضی از شهرستان ها، 
باعث شدند نه کاندیدای ما رأی بیاورد و نه کاندیدای 
خودشان. نوروزی با تأکید بر اینکه همه اصلاح طلبانی 
که پیش بینی کرده بودیم، بلااستثنا رد صلاحیت شدند 
و شورای هماهنگی و شورای راهبردی توانستند افرادی 
را بین تأیید صلاحیت شده ها سازماندهی کنند، گفت: 
«متأسفانه ما در استان و به ویژه در شهرستان اصفهان با 
مشکل بزرگی مواجه بودیم. چون فرماندار اصفهان که 
باید هیأت اجرائی را تشکیل می داد و با همه انتقاداتی 
که ما داشته ایم هنوز هم بر مسند قدرت است، چالش 
بزرگی برای ما ایجاد کرد. اگر ایشان درست عمل می کرد، 
نه موضوع مینو خالقی به وضعیت فعلی می رسید و نه 
آقای آجودانی با اختلاف ۸۰۰ رأی و با آن سبک خاص، 
از جمع منتخبان حذف می شد و خیلی از مسائل اتفاق 

نمی افتاد.
ادامه در صفحه ۱۹

همایش فعالان استانی لیست امید برگزار شد

تأکید بر لزوم  پایبندی منتخبان به تعهدات

محمدرضا عارف، رئیس فراکسیون امید در 
نشست شوراهای اصلاح طلبان کشور با بیان اینکه 
شورای اصلاح طلبان در استان ها نقش محوری 
در خلق حماسه هفتم اسفند داشتند، گفت: 
جبهه اصلاحات برای اولین بار زیر چتر شورای 
سیاست گذاری قرار گرفت. حفظ انسجام و وحدت 
خواسته همه اصلاح طلبان است. عارف در ادامه 
با تأکید بر اینکه عقلانیت، امید و تدبیر در خرداد ۹۲ 
به پیروزی رسید گفت: مطالبه مردم از نخبگانشان 
در ادامه این مسیر است و باید بدانیم که پاسخ گوی 
مردم هستیم. عارف با تأکید بر اینکه ائتلاف امید در 
گام دوم موفق شد، گفت: اسفند ۹۴ ادامه خرداد ۹۲ 
بود و بار سنگینی بر دوش ما برای ادامه مسیر وجود 
دارد. رئیس فراکسیون امید با بیان اینکه با وجود 
برخی برخوردهای غیرقانونی تحمل کردیم و مبنا را 
آرامش و امید قرار دادیم، گفت: خیلی ها به خاطر 
برنامه به ما رأی دادند و پیروزی ما برنامه ای بود؛ نگاه 
گفتمانی، نگاهی برنامه ای است و به همین دلیل یک 
لیست به طور کامل رأی آورد. نمی توانیم بعد از این 
پیروزی این طور فکر کنیم که برای انتخابات آتی خدا 
بزرگ است و باید بدانیم که مردم مطالبه خواهند 
کرد. وی با خطاب قرار دادن منتخبان فهرست امید 
گفت: خواهشم این است که بر تعهد خود وفادار 
بمانید و بدانید که سرمایه نظام جمهوری اسلامی و 
ما اصلاح طلبان حضور مردم است. عارف ادامه داد: 
نباید دوم خرداد ۷۶ را به سوم تیر ۸۴ تبدیل می کردیم 
و باید این را بدانیم که گام دوم می تواند مستمر باشد 
و باید برای گام سوم خود که همان سوم خرداد آینده 
است، خود را آماده کنیم. رئیس فراکسیون امید در 
مجلس دهم با اشاره به اینکه که بحث هایی به 

گوش می رسد که ائتلاف امید تا در مجلس بوده 
است، گفت: اتفاقا بعد از در مجلس کار ائتلاف امید 
شروع می شود و در ورود به مجلس باید ائتلاف امید 
را تکرار کنیم. بدانید که عمل به تعهد ما از شنبه، ۸ 
خرداد، شروع می شود. همه باید به فراکسیون و نظر 
جمع تعهد داشته باشند. او با بیان اینکه بحث هایی 
از ایجاد فراکسیون های دیگر به گوش می رسد، گفت: 
به عنوان عضوی از فراکسیون امید تعجب می کنم و 
باید بگویم همه منتخبان لیست امید وفادار به لیست 
بمانند؛ چون باید پاسخ گوی مطالبات مردم باشند. 
عارف با بیان اینکه اگر نتوانیم در مجلس فراکسیون 
مقتدری داشته باشیم؛ پس می خواهیم چه کار کنیم، 
گفت: ما آگاهانه در انتخابات برای لیست امید هزینه 
دادیم و کسانی را در لیست قرار دادیم که باعث قهر 
برخی از اصلاح طلبان شد. عده ای اگر می خواهند 
از این تعهدشان عدول کنند، با صراحت با مردم 
صحبت کنند. این عده بدانند که مسیر تمام نشده و 
ما به اتحاد نیاز داریم. وی با بیان اینکه برنامه سوم 
توسعه که در دولت اصلاحات تهیه شد، بهترین 
عملکرد را در دوران پس از انقلاب داشت گفت: چرا 
می خواهید از این ظرفیت استفاده نکنید و در قدرت 
نمانید. عارف با اشاره به آمارهای منتشرشده از سوی 
رسانه ها مبنی بر اکثریت نداشتن فراکسیون امید در 
مجلس دهم گفت: بعضی ها چقدر خوشحال اند 
و عددسازی می کنند. ما عددسازی نکرده ایم و هیچ 
وقت برای رسیدن به قدرت از اخلاق عدول نکرده ایم. 
رقبا روز اول و دوم مجلس قدرت فراکسیون امید را 
خواهند دید و همه منتخبان لیست امید به تعهدات 
خود پایدار بمانند و حفظ اتحاد را برنامه خود قرار 

دهند. 

محمدرضا عارف با اشاره به برخی شایعات:
عددسازی نکنید، وزن فراکسیون ها هفته آینده مشخص می شود


